
   

 

  

Strana 1 z 6 

 

 

Smlouva o poskytování expertních služeb 

 
č. 0118/24/060 

 uzavřena v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

a účinném znění (dále jen „OZ“), 

 

Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu a okrasné zahradnictví, v.v.i. 

   se sídlem: Květnové náměstí 391, 252 43 Průhonice 

zastoupený ředitelem: Ing. Liborem Hortem 

IČ:  00027073 

DIČ: CZ00027073 

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., č. účtu: 685425/0300 

 (dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

 

Jihomoravská agentura pro veřejné inovace JINAG, spolek 

zastoupená: Ing. Patrikem Reichlem, MBA 

sídlo: Hlinky Žerotínovo nám. 449/3, 602 00 Brno 

IČO: 65338090 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., č. účtu: 377371303/0300 

(dále jen „dodavatel“) 

 

uzavírají smlouvu o poskytování expertních služeb tohoto znění: 

 

Článek I.  

Předmět smlouvy 

 

 

1. Dodavatel prohlašuje, že disponuje týmem odborníků se znalostmi a dovednostmi v oblastech 

územního plánování, krajinných úprav, zemědělství a zahradnictví a veřejné správy, které povedou k 

objednatelem očekávaným výsledkům dle následujícího bodu.  

 

2. Objednatel očekává poskytování expertních prací ze strany dodavatele, které povedou k tvorbě 

“Hodnocení podkladů Politiky krajiny a Krajinného plánování z krajské úrovně” (dále jen PoKr) 

a budou naplněny odbornou zprávou s následující struktuře: 

 

A) Analytická část PoKr:   

• Hodnocení analytické části PoKr z krajské perspektivy;  

• Identifikace nejvýznamnějších problémů v kraji související s plánováním v krajině;  

B) Návrhová část PoKr:  

• Hodnocení návrhové části PoKr z krajské perspektivy;  

https://www.google.com/maps/place/data=!4m2!3m1!1s0x4712958eddd623db:0x3f1662e44745ddfe?sa=X&ved=1t:8290&ictx=111


   

 

  

Strana 2 z 6 

 

 

• Hodnocení relevantnosti nástrojů: výběr nástrojů relevantních pro krajskou úroveň; 

návrh/doplnění příp. nových nástrojů; podrobný popis.  

C) Hodnocení tezí Krajinného plánování:  

• Funkčnost koncepce z krajské perspektivy;  

• Regionální krajinný plán (krajská úroveň, analogie k Zásadám územního rozvoje);  

• Vazba kraje na nižší hierarchickou úroveň krajinného plánování (obec/svazek obcí);  

3. Objednatel si vyhrazuje právo prostřednictvím odborného garanta směřovat dodavatele v odborné 

stránce poskytované služby. Zejména prostřednictvím specifikace zadání, průběžnou kontrolou 

poskytovaných služeb na jednotlivých dokumentech a kontrolou finálně předávaných dokumentů. 

4. Dodavatel bude při poskytování expertních služeb postupovat podle zadání odborného garanta, 

bude předávat výstupy expertních služeb v zadaném termínu, formátu a kvalitě.  

 

Článek II.  

Místo a termín a rozsah plnění 

 

1. Místem plnění je Česká republika. 

2. Expertní služby budou poskytovány ode dne platnosti smlouvy do 31.12.2024. 

3. Rozsah poskytovaných služeb je stanovený na 125 hodin činnosti expertů.  

 

 

Článek III.  

Cena a platební podmínky 

 

1. Cena za jednotku (hodinu činnosti experta) smlouvy dle článku I. této smlouvy je stanovena na 800 

Kč bez DPH. Maximální cena poskytovaných služeb 100.000,- Kč bez DPH (slovy: sto tisíc korun 

českých). 

 

2. Právo na zaplacení ceny poskytovaných služeb, vznikne na základě odsouhlaseného rozsahu 

expertních služeb, předaných výstupů, které jim odpovídají ve formě předávacího protokolu. 

 

3. Řádné předání expertních služeb posuzuje odborný garant objednatele. Odborný garant objednatele 

posoudí rozsah, kvalitu a výstupy do 10 dnů po předání ze strany dodavatele. Dodavatel je povinen 

odstranit chybně předložený rozsah expertních činností, případně upravit nekvalitně předané 

dokumenty. Dobu, kterou potřebuje dodavatel na odstranění neshod identifikovaných odborným 

garantem objednatele, nemůže započítat do řádného plnění smlouvy. 

 

4. Na základě souhlasného vyjádření garanta a předání výstupů, resp. po podpisu předávacího 

protokolu bude dodavatel oprávněn vystavit příslušnou fakturu/daňový doklad za poskytnuté služby. 

Fakturační období bude minimálně jeden kalendářní měsíc a daňový doklad vystaví a doručí dodavatel 

do 15 dnů po uplynutí kalendářního měsíce. Splatnost dokladu bude 30 dnů, přičemž má objednatel 

právo uhradit doklad v kratší době. 

 

5. Za den úhrady dané faktury/daňového dokladu bude považován den odepsání fakturované částky 

z účtu objednatele. 

 



   

 

  

Strana 3 z 6 

 

 

8. Objednatel má právo vrátit dodavateli fakturu/daňový doklad do data jeho splatnosti, pokud nebude 

obsahovat veškeré údaje vyžadované závaznými právními předpisy ČR nebo touto smlouvou, nebo 

v něm budou uvedeny nesprávné nebo neúplné cenové údaje (s uvedením chybějících náležitostí nebo 

nesprávných údajů). Nová lhůta splatnosti začne běžet ode dne doručení opravené faktury objednateli. 

 

Článek IV. 

Odborná garance objednatele 

 

Objednatel jmenuje jako odborného garanta Ing. Jakuba Houšku, Ph.D., pověřuje ho stykem s 

dodavatelem a zmocňuje ho ke všem úkonům souvisejícím s věcným, časovým i finančním postupem 

při poskytování služeb. 

 

 

Článek V. 

Práva a povinnosti dodavatele 

 

1. Dodavatel se zavazuje, že službu bude poskytovat bez faktických a právních vad, s potřebnou péčí 

a v ujednaném čase. 

2. Dodavatel je oprávněn požadovat od objednatele podkladové materiály, data, informace a pokyny 

k tomu, aby mohl poskytnout expertní služby dle zadání objednatele a konkretizujících pokynů jeho 

odborného garanta ve sjednané kvalitě a nebyla-li sjednána, v kvalitě obvyklé pro obdobné činnosti. 

3. Dodavatel se zavazuje, že podklady poskytnuté objednatelem mohou být použity výlučně pro účely 

vymezené touto smlouvou a nesmí být předány třetí straně. 

 

 

Článek VI. 

Práva a povinnosti objednatele 

 

1. Objednatel se zavazuje řádně zadávat, kontrolovat expertní služby, přebírat a kontrolovat výstupy a 

zaplatit dodavateli sjednanou cenu za kvalitně poskytnutou službu. 

 

2. Vlastníkem výstupů, které vzniknou při poskytování expertních služeb je objednatel. 

 

3. Dodavatel se zavazuje, že nebude využívat poznatků, dat a informací, které během poskytování 

expertních služeb získal od objednatele. Výstupy, které při poskytování expertních služeb vzniknou, 

smí poskytovatel použít, pouze s písemným souhlasem objednatele. 

 

Článek VII. 

Odpovědnost za vady a smluvní pokuty 

 

1. Dodavatel se zavazuje, že veškeré výhrady objednatele při poskytování expertních služeb uplatněné 

při převzetí výstupů, neprodleně odstraní. Pokud není schopen vadu odstranit v přiměřeném čase, může 

tento výkon zajistit prostřednictvím třetí strany. Náklady na odstranění uplatněné vad nese objednatel. 

 

2. V případě prodlení dodavatele s poskytnutím expertních služeb nebo dohodnutých výstupů podle 

této smlouvy je objednatel oprávněn odečíst 0,1 % z fakturované ceny za každý započatý den prodlení. 

Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na nárok na náhradu škody. 

 



   

 

  

Strana 4 z 6 

 

 

4. V případě prodlení objednatele s uhrazením faktury/daňového dokladu za poskytnuté služby je 

objednatel povinen zaplatit dodavateli smluvní ve výši 0,1 % pokutu ve výši z fakturované ceny za 

každý započatý den prodlení.  

 

 

Článek VIII. 

Odpovědnost za škodu 

 

1. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci 

vzniklých škod.  

 

2. Poruší-li dodavatel povinnost ze smlouvy, nahradí škodu z toho vzniklou objednateli. Poruší-li 

objednatel povinnost ze smlouvy, nahradí škodu z toho vzniklou dodavateli. Povinnosti k náhradě se 

škůdce zprostí, prokáže-li, že mu ve splnění povinnosti ze smlouvy dočasně nebo trvale zabránila 

mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli. Překážka 

vzniklá ze škůdcových osobních poměrů nebo vzniklá až v době, kdy byl škůdce s plněním smluvené 

povinnosti v prodlení, ani překážka, kterou byl škůdce podle smlouvy povinen překonat, ho však 

povinnosti k náhradě nezprostí. 

 

 

Článek IX. 

Zánik smluvního vztahu 

 

1. Smluvní vztah založený touto smlouvou zaniká po řádném poskytnutí dohodnutého rozsahu služeb, 

předání odpovídajících výstupů a uhrazení odsouhlaseného rozsahu služeb, případně odstoupením od 

smlouvy nebo písemnou dohodou stran o ukončení smluvního vztahu. 

 

2. Zjistí-li objednatel při kontrole poskytování expertních služeb, že dodavatel porušuje své 

povinnosti, nezajistí nápravu ani po identifikovaných neshodách ze strany odborného garanta, může 

odstoupit od smlouvy okamžitě.  

 

4. Dodavatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud přes jeho upozornění objednatel trvá na 

poskytování expertních služeb podle zřejmě nevhodného příkazu nebo s použitím zřejmě nevhodných 

informací. 

 

 

Článek X. 

Ochrana informací 

 

1. Smluvní strany jsou povinny zajistit utajení získaných důvěrných informací způsobem obvyklým 

pro utajování takových informací, není-li výslovně sjednáno jinak. Tato povinnost se vztahuje i na 

dobu po zániku platnosti a účinnosti této smlouvy. Strany mají právo požadovat navzájem doložení 

dostatečnosti utajení důvěrných informací. Strany jsou povinny zajistit utajení důvěrných informací i 

u svých zaměstnanců, zástupců, jakož i jiných spolupracujících třetích stran, pokud jim takové 

informace byly poskytnuty. 

 

2. Právo užívat, poskytovat a zpřístupnit důvěrné informace mají obě strany pouze v rozsahu a za 

podmínek nezbytných pro řádné plnění práva a povinností vyplývajících z této smlouvy. 

 



   

 

  

Strana 5 z 6 

 

 

3. Za důvěrné informace se bez ohledu na formu jejich zachycení považují veškeré informace, které 

nebyly některou ze stran označeny jako veřejné a které se týkají této informací předávaných nebo 

získaných na základě této smlouvy. Dále se považují za důvěrné informace takové informace, které 

jsou jako důvěrné výslovně některou ze stran označeny. Důvěrné informace jsou rovněž skutečnosti 

související se způsoby zabezpečení ochrany osobních údajů a citlivých údajů spravovaných 

objednatelem v souvislosti s plněním předmětu smlouvy nebo v přímé souvislosti s nimi. 

 

4. Za důvěrné informace se nepovažují informace, které se staly veřejně přístupnými, pokud se tak 

nestalo porušením povinnosti jejich ochrany, dále informace získané na základě postupu nezávislého 

na této smlouvě nebo druhé straně, pokud je strana, která informace získala, schopna tuto skutečnost 

doložit, a konečně informace poskytnuté třetí osobou, která takové informace nezískala porušením 

povinnosti jejich ochrany. 

 

5. Dodavatel se zavazuje pro případ porušení povinnosti uvedené v čl. X.  uhradit objednateli smluvní 

pokutu ve výši 5 000,- Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za každé jednotlivé porušení povinnosti, a 

to do 15 dnů ode dne doručení vyúčtování smluvní pokuty objednatelem. Zaplacením této smluvní 

pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, a to nejen ve výši přesahující sjednanou smluvní pokutu. 

 

6. Dodavatel se zavazuje pro případ porušení povinnosti uvedené v čl. V, odst. 3  uhradit objednateli 

smluvní pokutu ve výši 50 000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) za každé jednotlivé porušení 

povinnosti, a to do 15 dnů ode dne doručení vyúčtování smluvní pokuty objednatelem. Zaplacením 

této smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, a to nejen ve výši přesahující sjednanou 

smluvní pokutu. 

 

 

 

Článek XI. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy České republiky, 

zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 

2. Dodavatel bere na vědomí, že tato smlouva bude v souladu s § 2 odst. 1 písm. e) zák. č. 340/2015 

Sb. uveřejněna dle § 5 téhož zákona v registru smluv. V registru smluv smlouvu uveřejní objednatel, 

pokud mu vznikne tato povinnost. 

 

3. Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze v písemné podobě a na základě vzájemné dohody 

obou smluvních stran. 
 

4. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzájemnou dohodou.  

 

5. Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno. 

 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv. 

 

7. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly jejímu 

obsahu, s obsahem souhlasí, a že je tato smlouva projevem jejich svobodné vůle. 

 

 



   

 

  

Strana 6 z 6 

 

 

 

V Průhonicích dne                                                                  V Brně dne  

 

 

 

 

 

       Ing. Libor Hort                                                       Ing. Patrik Reichl, MBA 

                     ředitel       ředitel 

Výzkumný ústav Silva Taroucy Jihomoravská agentura pro veřejné inovace  

pro krajinu a okrasné zahradnictví, v.v.i                     JINAG, spolek 


